
 

Usnesení z 59. schůze rady města konané dne 2.11.2020    1 

            

 

 
 

Město Lomnice nad Popelkou 
 

U S N E S E N Í 
 

z 59. schůze Rady města Lomnice nad Popelkou konané dne 2.11.2020 
______________________________________________________________________ 
 
Rada města schvaluje 274 / 20 / RM 
 

Plán zlepšování MA21 a "Zdravého města" pro rok 2021 a Hodnotící zprávu MA21 
a "Zdravého města" pro rok 2019/2020 projektu Místní agendy 21 a Zdravého města 
Lomnice nad Popelkou. 
 

Zajistí: Ing. Zdeněk Rajm, místostarosta 

 
Rada města revokuje 275 / 20 / RM 
 

své usnesení č. 308/15/R ze dne 18. 11. 2015, které nově zní: 
Rada města stanovuje orientační cenu náhrad za zřízení věcných břemen ve smyslu § 
1267 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zatěžujících pozemky ve 
vlastnictví města ve prospěch vlastníků sítí, a to takto: 
- věcné břemeno zatěžující pozemky komunikací, chodníků a stavebních pozemků 
v katastrálních územích města Lomnice nad Popelkou: 200,- Kč / bm (bez DPH) 
- věcné břemeno zatěžující ostatní pozemky v katastrálních územích města Lomnice nad 
Popelkou: 150,- Kč / bm (bez DPH) 
- minimální výše náhrady za jednotlivé zřízení věcného břemene: 1.500,- Kč 
 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 
Rada města schvaluje 276 / 20 / RM 
 

zřízení služebnosti - věcného břemene umístění, provozování, opravování a udržování 
zařízení distribuční soustavy - zemního kabelového vedení NN 0,4 kV a uzemnění, 
č. stavby: IV-12-4017722, jakož i jeho obnovy, výměny a modernizace, budované 
společností ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, na pozemcích v majetku města Lomnice 
nad Popelkou p. p. č. 442/20, 547/7, 548/6, 551/9 a 551/12 v katastrálním území a obci 
Lomnice nad Popelkou, na základě a v rozsahu dle předloženého návrhu smlouvy č. IV-
12-4017722/VB/3, a to za jednorázovou náhradu 29.200,- Kč  + DPH v zákonné výši. 
 

 
Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetkového 

 
 



 

Usnesení z 59. schůze rady města konané dne 2.11.2020    2 

            

 

Rada města schvaluje 277 / 20 / RM 
 

snížení nájemného na 7.333,- Kč za trh dne 9. 12. 2020 z nájemní smlouvy č. ev.: 202.4-
57/10 ze dne 11. 3. 2010, ve znění pozdějších dodatků, mezi městem, jako 
pronajímatelem a p. Jiřím Němcem, IČ 62069659, jako nájemcem, na základě jeho 
žádosti ze dne 26. 10. 2020, a to z důvodu zohlednění opatření k zamezení šíření 
koronaviru. 
 

Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí majetkového odboru 

 
Rada města souhlasí 278 / 20 / RM 
 

s pořádáním prodejních trhů na Husově náměstí v Lomnici nad Popelkou v termínech 
24.3., 9. 6., 8. 9. a 1. 12. 2021 na základě žádosti pana Jiřího Němce, IČ 62069659, ze 
dne 26. 10. 2020 a s prodloužením nájemní smlouvy ev. č.: 202.4 -57/10 ze dne 11. 3. 
2010, ve znění pozdějších dodatků, na výše uvedené dny.  
Současně rada města nesouhlasí se snížením nájemného na základě této žádosti na 
10.000,- Kč, včetně DPH, za jeden trh.  
Současně, pro případ trvání opatření proti epidemii COVID-19, která budou mít vliv na 
rentabilitu pořádání trhů, stanovuje výši nájemného na 7333,- Kč, včetně DPH, za jeden 
trh. V případě, že k převzetí předmětu nájmu nájemcem nedojde, protože se trhy 
neuskuteční, má se za to, že nájem dle této smlouvy nenastal. 
 

 
Zajistí: Ing. Petr Hejduk, vedoucí odboru majetku a rozvoje města 

 
 
 
 
Usnesení byla přijata většinou hlasů. 
 
V Lomnici nad Popelkou, dne 2. listopadu 2020 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Zdeněk Rajm      Mgr. Josef Šimek 
    místostarosta              starosta 

 
 


